



Gmundner Molkerei eGen
4810 Gmunden, Theresienthalstr. 16

PRODUKTSPEZIFIKATION

Traunsteinkönig Scheiben 150g



Artikel 704
Ausgabe 02 - 2019

1. BESCHREIBUNG

Traunsteinkönig ist ein großlöchriger Schnittkäse mit Propionsäure-Gärungsreifung und einem unverwechselbar süßlichem Walnußaroma.

2. ZUTATEN

Zutaten: Pasteurisierte **MILCH**

3. LAGERUNGSBEDINGUNGEN

Gekühlt lagern (3 – 9°C)

4. ERNÄHRUNGSHINWEISE

	Pro 100 g	Pro Portion (100 g)	% RM (100 g)
Brennwert	1400kJ / 337kcal	1400kJ / 337kcal	17 %
Fett	26 g	26 g	37 %
davon gesättigte Fettsäuren	18,0 g	18,0 g	90 %
Kohlehydrate	0 g	0 g	0 %
davon Zucker	0 g	0 g	0 %
Eiweiß	25 g	25 g	50%
Salz	1,20 g	1,20 g	20%

5. SENSORISCHE ANFORDERUNGEN

- 5.1 Aussehen: einfärbig, elfenbeingelb, Rundlochung von Erbs- bis Kirschgröße
- 5.2 Konsistenz: geschmeidig, schmelzend,
- 5.3 Geruch: angenehm mild, aromatisch, süßlich
- 5.4 Geschmack: angenehm mild, aromatisch, süßlich

6. ANALYTIK

- 6.1 Wassergehalt: 41-45 %
- 6.2 FIT: 45 %
- 6.3 Wff 58

7. MIKROBIOLOGISCHE ANFORDERUNGEN

- 7.1 Salmonellen negativ/25g
- 7.2 Listeria monocytogenes negativ/25g

8. LEBENSMITTELRECHTLICHE ANFORDERUNGEN

Das Produkt entspricht den lebensmittelrechtlichen Bestimmungen von Österreich und der EU in der jeweils gültigen Fassung und ist laut EU VO 1829/2003 und 1830/2003 nicht kennzeichnungspflichtig.

9. ALLERGENE

Allergene laut LMIV 1169/2011: MILCH

10. VERPACKUNG

PE Folie Scheiben 150g

Gmundner Molkerei eGen
4810 Gmunden, Theresienthalstr. 16

Telefon: 0043(0)7612 782-0
Fax: 0043(0)7612 782-39
Office@gmundner-milch.at